APROVA:"

1

Vereador Felipe Cé—
Preskie; ;te

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao DER, solicitando medidas com urgência no que se diz

respeito a sinalização, instalação de lombadas e estudos para implantação de uma passarela na Rodovia

Abel Fabrício Dias, nas proximidades da entrada dos bairros Jardim Morumbi e Parque das Palmeiras.

REQUERIMENTO N° 1687/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO DER,
SOLICITANDO MEDIDAS COM URGÊNCIA NO QUE SE DIZ
RESPEITO A SINALIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DE LOMBADAS E
ESTUDOS PARA IMPLANTffiCÃO DE UMA PARRARPI 4 NA

gOtAV â f1 A 1C f AbiR I C? O Di45  i 	 NAS
PROXIMIDADES DA ENTRADA DOS BAIRROS JARDIM MORUMBI E
PARQUE DAS PALMEIRAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2100/2015
Data: 9/10/2015 - Horário: 10:46

111111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que este Vereador encaminhou diversas solicitações, pedindo atenção quanto a

rodovia;

Considerando que crianças e adultos de ambos bairros utilizam a via como ida e vinda,

principalmente das escolas;

Considerando que se trata de uma via extremamente movimentada, pois liga a cidade ao distrito

de Moreira César;

Considerando que os motoristas não respeitam limites de velocidade;

Considerando que neste final de semana houve acidente na via com vítima fatal.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Vereador Roder 	iotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

DER, solicitando medidas com urgência no que se diz respeito a sinalização, instalação de lombadas e

estudos para implantação de uma passarela na Rodovia Abel Fabrício Dias, nas proximidades da entrada

dos bairros Jardim Morumbi e Parque das Palmeiras.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de outubro e 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2